
UHWAŁA Nr XIII/136/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości,  

na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

Na podstawie art. 6m ust. 1, ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ust. 1  i 2 ust. 3  ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.)– uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości stanowiący załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Deklaracja, której wzór określa załącznik do niniejszej uchwały, przeznaczona 

jest dla właścicieli nieruchomości z terenu gminy Ostrów Wielkopolski, na których 

zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010). 

 

§ 3. 1. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

należy składać w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca.  

               2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty 

właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniała zmiana 

 

§ 4. 1. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

należy składać w Urzędzie Gminy Ostrów Wielkopolski, którego siedziba mieści się  

w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Gimnazjalna 5, 63 – 400 Ostrów Wielkopolski. 

 2. Deklarację, o której mowa w § 1 może być złożona przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących warunków  i  trybu jej składania: 

1) formularz deklaracji należy pobrać ze strony www.ostrowwielkopolski.pl 

wypełnić i przesłać za pośrednictwem Platformy Usług Administracji 

Publicznej ePUAP, 

2) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym 

podpisem elektronicznym przy pomocy kwalifikowalnego certyfikatu  

lub podpisem potwierdzającym profil zaufania ePUAP. 

 

http://www.ostrowwielkopolski.pl/


§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/57/2019 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia  

2 kwietnia 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

§  6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy Ostrów Wielkopolski podjęła powyższą uchwałę dostosowując akty 

prawa miejscowego do wymagań nowelizacji ustawy  z dnia 13 września 1996 roku  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010), min. art. 6m ust. 

1a i 1b, obejmującego objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia, informacje wskazane  

w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016,  

str. 1, z późn. zm.) oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego. Niniejsza uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu składania 

deklaracji oraz warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej.    

Istotną  zmianą ustawy   o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  jest możliwość 

zwolnienia właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w części odpowiadającej kosztom związanym z zagospodarowaniem i odbiorem bioodpadów. 

W tym celu należy uwzględnić we wzorze deklaracji możliwość odliczenia właścicielowi 

nieruchomości tego zwolnienia, co wprowadzono w załączonym wzorze deklaracji.   

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości stanowi akt prawa miejscowego 

i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu prowadzenie nowego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi w gminie. 

 

 


